
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  41 DEL  30-05-2018

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: PROGRAMMA REGIONALE INTERVENTI SISTEMA INTEGRATO DI

EDUCAZIONE ED ISTRUZIONE. APPROVAZIONE SCHEDA INTERVENTO DI
FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA TIPOLOGIA DI INTERVENTO A4
ALLEGATO AL DECRETO 561/2018.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di maggio alle

ore 12:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

GHEZZI VALERIANO Sindaco P
ANSELMI GIOVANNI Asses.-Vice Sindaco P
POMPEI MATTEO Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. GHEZZI VALERIANO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 30-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota della Regione Marche in data 28/04/2018 – Protocollo n. 1743,
avente a oggetto: “D.G.R. n. 561 del 23/04/2018 “D.Lgs. n. 65 del 13/04/2017 –
Indirizzi regionali per la predisposizione del Programma regionale degli interventi per
il Sistema integrato di educazione ed istruzione e modalità di presentazione delle
istanze da parte dei comuni delle Marche, in forma singola ed associata”;

RILEVATO che la Giunta Regione Marche, con la deliberazione Giunta
Regionale n. 561 del 23/04/2018, sopra richiamata:
ha approvato il “Programma regionale degli interventi pluriennale per la-
promozione e sviluppo del Sistema integrato di educazione e di istruzione per le
bambine e i bambini in età compresa dalla nascita fino a sei anni”, secondo
l’Alleato A della delibera;
ha prescritto ai “Comuni delle Marche la manifestazione di interesse a partecipare al-
programma indicato al punto precedente, secondo le modalità operative definite
dalla struttura organizzativa richiamata”;

SENTITA l’Amministrazione Comunale, che ha espresso parere favorevole per
l’adesione al Programma regionale per la Tipologia di intervento di cui alla lettera a):
Riqualificazione funzionale ed estetica e alla scelta del Dettaglio degli interventi ammissibili -
punto 4): Ristrutturazione parco giochi;

CONSIDERATO che presso il Plesso scolastico comunale “G. Pascoli”, è presente
un’area esterna già allestita e attrezzata con giochi per bambini e bambine iscritti nella fascia
dell’infanzia;

CONSTATATO che per lavori di adeguamento sismico del plesso scolastico medesimo,
cantierizzato da luglio 2016 a oggi a lavori eseguiti, la zona esterna adibita a giochi, richiede un
immediato intervento di riqualificazione con un progetto idoneo ad accogliere i bambini
dell’infanzia;

VISTO il Progetto predisposto dall’UTC, consistente da Tavola Unica e con la
previsione del seguente Quadro Economico:

LAVORI
1. Lavori di sistemazione area e installazione giochi € 8.000,00
2. Acquisto giochi € 11.000,00
A. Totale lavori = € 19.000,00

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
1. Imprevisti e lavori su fattura € 1.491,80
2. Iva 22% sui lavori e imprevisti (A+1) € 4.508,20
B. Totale somme a disposizione = € 6.000,00

C. TOTALE GENERALE PROGETTO 
(A+B) =   €          25.000,00

CONSIDERATO che la spesa complessiva di € 25'000,00, prevede la
partecipazione finanziaria del Comune del 20% (€ 5’000,00 - euro cinquemila/00);

RITENUTO il progetto elaborato dall’UTC è meritevole di approvazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 30-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



              VISTA l’urgenza di provvedere in merito;

              VISTI:
-il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
-lo Statuto Comunale;
 -i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile sulla proposta della
deliberazione relativa, resi ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 267/2000;

                 CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI PRESENTARE la candidatura al Programma regionale per il sistema integrato di1.
educazione e istruzione 0-6 anni.

DI APPROVARE la scheda -progetto allegata, relativa alla tipologia d’intervento di2.
cui alla lettera a), punto 4), di cui all’Allegato alla deliberazione della Giunta
Regionale n°561 del 23 aprile 2018, per la spesa complessiva di € 25'000,00.

DI FINANZIARE la quota di partecipazione a carico dell’Ente, di € 5’000,00 (20%3.
della spesa), con le disponibilità del Capitolo 15500 del B. P. corrente, che sono
prenotate agli effetti di legge.

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla Regione Marche –4.
Servizio Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi Territoriali per la
Formazione e Servizi per il Mercato del Lavoro, per il seguito di competenza.

DI DARE COMUNICAZIONE della stessa ai Capigruppo consiliari ai sensi5.
dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DI DICHIARARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, il presente6.
provvedimento immediatamente eseguibile,considerata l’urgenza di provvedere in
merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 30-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO
F.to GHEZZI VALERIANO               F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 2224                                li, 07/06/2018

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 07/06/2018

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 30 maggio 2018

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 30-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


